M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 197, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019

Conceder  menção  de  elogio  aos  servidores  lotados  na  Seção  de
Manutenção e Serviços Gerais – SMSG, vinculada a Coordenadoria
de Administração da Procuradoria da República no Amazonas.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

Considerando os trabalhos desenvolvidos pelos servidores lotados na Seção de

Manutenção e Serviços Gerais, vinculada a Coordenadoria de Administração da Procuradoria

da República no Amazonas,  especialmente no apoio à chefia da unidade  durante a gestão

2017/2019: Resolve:

I – Conceder menção de ELOGIO aos seguintes servidores, como forma de

reconhecimento  pelo  desempenho  das  atividades  profissionais  desenvolvidas;  cumpre

destacar, sobremodo, a extrema dedicação de ambos, a habilidade de resolver com agilidade

problemas variados, a diligência na fiscalização dos contratos e o atendimento humanizado de

integrantes de cooperativas de catadores que possuem termo de cooperação com esta Unidade:

José Carlos Silva de Souza

Ricardo Santos da Costa

II – Determinar que esta menção elogiosa seja registrada nos assentamentos

funcionais dos servidores.

IV – Cientifique-se, cumpra-se, publique-se.

EDMILSON DA COSTA BARREIROS JÚNIOR

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 30 set. 2019. Caderno
Administrativo, p. 44.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188743
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188743